
Dodatek č. 2 smlouvy na dodávku tepla č. T007/96 
ze dne 19.12.1995 

 
 
 

Č.j. MUCH 52714/2021 SM 
 

 
DODAVATEL 
 

TEREA Cheb s.r.o., IČO 63507871, se sídlem Májová 588/33, 350 02 Cheb, jednající 
prostřednictvím jednatelů Ing. Martina Černíka a Ing. Steffena Thomase Zagermanna, 
zapsána u Krajského soudu v Plzni-obchodní rejstřík v oddíle C, vložky 6622, Bankovní 
spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Cheb, č. ú. 781911359/0800 
 
 
ODBĚRATEL 
 

město Cheb, IČO 253979, DIČ: CZ00253979 se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 
1/14, 350 20 Cheb, zastoupené starostou Mgr. Antonínem Jalovcem. 
 
Výše uvedené smluvní strany ve smyslu ustanovení § 76 odst. 3) zákona  č. 458/2000 Sb. 
(energetický zákon) uzavírají tento dodatek: 
 

Preambule 
 

Odběratel město Cheb je vlastníkem objektu Dlouhá 515/14 Cheb. Část objektu slouží 
jako nebytový prostor a část objektu jako bytové jednotky.  
 
Pro zjednodušení vyúčtování elektrické energie pro předávací stanici požádal odběratel 
dodavatele o zahrnutí nákladu za elektrickou energii do ceny tepla. Dle jeho názoru tím 
vznikne spravedlivé vyúčtování pro rozdílný způsob využití jednotlivých prostor.  
  
Ostatní odběratelé v této cenové lokalitě, dle úrovně předání, tento náklad za elektrickou 
energii, která je potřeba pro provoz předávací stanice hradí sami. 
 
Energetický regulační úřad podle § 2c zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů 
České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, a § 17 odst. 6 písm. d) 
zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, vydává cenové rozhodnutí k cenám tepelné energie. 
 
Aktuálně: Cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 6/2020 ze dne 29. září 
2020, k cenám tepelné energie.  
 
Dle odstavce 3.7. a 3.8. může být v takovém případě sjednána individuální cena tepla. 
 
(3.7) Cena tepelné energie pro některá odběrná místa na stejné úrovni předání tepelné 
energie v jedné cenové lokalitě se může lišit, odlišují-li se dodávky tepelné energie pro 
konkrétní odběrné místo oproti ostatním odběrným místům na stejné úrovni předání 
tepelné energie v jedné cenové lokalitě specifickým technickým charakterem, průběhem či 
velikostí dodávky tepelné energie nebo specifickými připojovacími podmínkami. 



                                                                                      

Individuální cenu tepelné energie lze také sjednat u odběrného místa, které využívá 
soustavu zásobování tepelnou energií pouze jako náhradní zdroj tepelné energie.  
(3.8) Cenu tepelné energie pro některá odběrná místa nebo skupinu odběrných míst na 
stejné úrovni předání tepelné energie v jedné cenové lokalitě lze sjednat vyšší 
o ekonomicky oprávněné náklady vyvolané odběratelem a související pouze s jeho 
odběrnými místy. 
 
Pro tento účel se dodavatel a odběratel dohodli na tomto dodatku. 
 

Dodatek 
 

Změna ceny odběrného místa: Dlouhá 14, č. p. 515, Cheb (dodatek na dodávku tepla a  
TUV Smlouvy č. T007 ze dne 19.12.1995 – ze dne 08.01.2015) 
 
 
1)  Cena za dodávku tepla pro vytápění a k  jinému využití a dodávku TV se stanoví pro 

odběrné místo: Dlouhá 14, č. p. 515 Cheb v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách v platném znění a souvisejícími cenovými předpisy a cenovými rozhodnutími 
ERÚ.  
Na základě předpokladu vývoje nákladů a předpokládaného množství vyrobených 
jednotek tepla pro vytápění a k jinému využití a k ohřevu teplé vody pro cenovou 
lokalitu, se stanovuje v souladu s cenovým rozhodnutím ERÚ předběžná cena za 
každou skutečně odebranou jednotku tepla od platnosti smlouvy - UT a TV 510 Kč/GJ 
bez DPH, tj. 1,836 Kč/kWh bez DPH.  (Jedna se o solidární cenu tepla na území 
města Cheb navýšenou o náklady sloužící jen pro toto odběrné místo (elektřina pro 
provoz předávací stanice).   

 
2)  Dodatek smlouvy  je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá 

strana. 
 Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že dodatek smlouvu uzavřely dobrovolně 

a vážně, určitě a srozumitelně podle své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

 
3)  Tento dodatek  nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 01.09.2021, ne však 

nejdříve než dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv. Odběratel se zavazuje realizovat zveřejnění této 
smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 
4) Ostatní ustanovení předmětné smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze 

změny v platnosti. 
 
V Chebu dne       V Chebu dne    
    
Prodávající (dodavatel):     Kupující (odběratel): 
 
 
 
………….…………………………..   …………………………………… 
TEREA Cheb s.r.o.      město Cheb  
Ing. Steffen Thomas Zagermann – jednatel  Mgr. Antonín Jalovec, starosta 
Ing. Martin Černík - jednatel 


